
. مجتمع صحي معافى ضمن نظام صحي متكامل يعمل بعدالة وآفاءة وجودة عالية وريادية على مستوى المنطقة

. وتعديلاته2002لسنة ) 54( قانون الصحة العامة رقم  :الاطار القانوني 

2008 2012-2008:سنة الاعداد  2008: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

ادارة معرفية وتنظيمية وتشريعية - 1 
فاعلة وآفؤة تحقق الاستخدام الامثل

للموارد المالية
ادارة آفؤة وفاعلة للموارد - 2 

البشرية
تحسين جودة الخدمات الصحية - 3 

وضمان استمراريتها وفقا للمعايير
العالمية

المساهمة في تحقيق تامين صحي - 4 
2012شامل بحلول عام 

1

1

1
2

1

 عدد دراسات تحليل الكلف للخدمات الصحية

 عدد اطباء الاختصاص في وزارة الصحة

طبيب/  معدل عدد الممرضين 
 معدل عدد الوفيات داخل المستشفى

 نسبة المواطنين المشمولين بتامين صحي  من اجمالي
السكان

مؤشر قياس الأداء
2000

2007

2005
2006

2007

القيمة الأساس

1

1337

1/2.27
1.5%

70%

1

1500

1/2.5
1.3%

80%

1

1600

1/3
1.2%

85%

1

1700

1/3
1.2%

90%

4601

4620

4605

4610

4615

4625

1

2

3

4

الإدارة والخدمات المساندة

الامصال والمطاعيم والأدوية
والمستهلكات الطبية

تنمية القوى البشريه

الخدمات/ الرعايه الصحيه الاوليه 
والمراآز الصحية 

/الرعايه الصحيه الثانويه 
المستشفيات

توسيع مظلة التأمين الصحي

عدد المستشفيات والمراآز الصحية المؤهلة
لتطبيق معايير الاعتمادية

خارج العطاءات(نسبة الشراء المحلي للادوية 
من اجمالي عطاءات الادوية) المرآزية

نسبة الادوية التي يتم شراؤها عن طريق
عطاءات الشراء الموحد من اجمالي مشتريات

الوزارة
عدد التخصصات المعتمدة اعتماد خاص وعام

لكليات التمريض ومعاهد المهن الطبية المساندة
التابعة للوزارة

نسبة الكفاءات والخبرات التي يتم تعيينها حسب
المقرر الوظيفي المعتمد

نسبة الموظفين الذين تم تدريبهم  تدريبا
متخصصا من اجمالي موظفي الوزارة

شهر المطعمين) 24-12(نسبة الاطفال في عمر 
بجميع المطاعيم المحددة ببرنامج التطعيم الوطني

عدد مراآز التشخيص المبكر للاعاقات
نسبة المراآز الصحية التي تتناسب مساحتها مع

الحد الادنى المقبول
نسبة المخصصات المالية للرعاية الصحية

الاولية من اجمالي موازنة الصحة
نسبة الاشغال في المستشفيات

)يوم(معدل اقامة المريض في المستشفى 
عدد مستشفيات الوزارة الحاصلة على الاعتماد

من مجلس اعتماد المؤسسات الصحية
سرير/نسبة طبيب 

نسبة المواطنين الحاصلين على تامين صحي
مدني

نسبة الفقراء المشمولين بالتامين الصحي من
اجمالي الفقراء في الاردن

2007

2006

2008

2007

2008

2008

2006

2007
2003

2008

2006
2006
2008

2007
2006

2008

0

12%

40%

0

0

12%

94%

1
39%

19%

70%
3.3
-

52%
33%

74.4%

5

5%

50%

3

10%

15%

98%

2
55%

20%

70%
3
-

57%
40%

80%

10

3%

70%

3

50%

20%

98%

3
65%

22%

70%
3
2

60%
43%

85%

15

2%

80%

3

70%

25%

98%

3
70%

24%

70%
3
4

62%
50%

90%

: الرؤيـــا 
  الحفاظ على الصحة بتقديم الخدمات الصحية الوقائية والعلاجية بعدالة وجودة عالية وذلك بالاستخدام الامثل للموارد

والتقنيات وبالشراآة الفعالة مع الجهات ذات العلاقة والقيام بالدور التنظيمي والرقابي على الخدمات المرتبطة بصحة المواطن
.ضمن سياسة صحية شاملة 

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

جاريـــــةالإدارة والخدمات المساندة4601
رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

11003349
16275000
27278349

1153585112391874
1755000019615000
2908585132006874

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

    وزارة الصحة 2701: الفصل 

1

1

2

1

2

3

1

2
3

4

1
2
3

4
1

2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

77191007719100
1357780012720700

20439800 21296900

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

3

8%

-

2

-

-

98%

1
50%

-

65.8%
3.1
-

55%
38%

-

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
0

1405

1/2.27
1.4%

75%

2008

القيمة
المستهدفة

1

1405

1/2.27
1.4%

75%

القيمة
المستهدفة

3

5%

-

2

-

-

95%

3
50%

-

70%
3.1
-

55%
36%

-

2008

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



4620

4605

4610

4615

4625

الامصال والمطاعيم والأدوية والمستهلكات الطبية

تنمية القوى البشريه

الخدمات والمراآز الصحية / الرعايه الصحيه الاوليه 

المستشفيات/ الرعايه الصحيه الثانويه 

توسيع مظلة التأمين الصحي

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

001
002
003

001
002

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة
اعتمادية المستشفيات والمراآز الصحية

السياحة العلاجية
انشاء هيئة وطنية للاسعاف والطوارئ
تعزيز القدرات الصحية في القرى النائية

تحديث وتطوير التشريعات الخاصة بالمجلس الصحي العالي
وسائط نقل للنقل الاداري والكوادر التمريضية

اليات ثقيلة للشحن والنقل
تنظييم وترميز اسباب الامراض والوفيات

تحديث الاجهزة والاثاث غير الطبي في الوزارة 
حوسبة وزارة الصحة

مشروع إدارة البرنامج
ضبط صرف الأدوية

الادوية والمستهلكات الطبية

تطوير القدرات المؤسسية لكوادر الوزارة
رفع آفاءة واستيعاب آليات التمريض

4601

4620

4605

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع 

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

45000000

3460871

67034469

124083311

85000000

22460000

1540000

15205000

44820000

13000000

8800000
150000

0
200000

70000
130000

1360000
715000
250000

3750000
850000

0
500000

21960000

800000
740000

9865000
200000

0
0

70000
300000

1300000
715000
200000

4000000
900000

0
500000

28605000

800000
610000

67460000

5000871

82239469

168903311

98000000

11385000
200000

0
0

70000
350000

1390000
920000
200000

4000000
1100000

0
500000

46630000

1000000
560000

38810000

4496520

79165013

145717616

95000000

16275000

22460000

1540000

50093498

5111160

87209830

159895638

100000000

29105000

1410000

14850000

63750000

13000000

17550000

29105000

1410000

19615000

47130000

1560000

47130000

1560000

18130000

57000000

18000000

67915000

5906520

94015013

209467616

108000000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

97223498

6671160

105339830

216895638

118000000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
1

2

3

3

4

20102011

448882000514390000576137000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

335582000374725000414702000
113300000139665000161435000

50800000

2688600

61439600

87120500

80000000

50800000

2688600

61439600

87120500

80000000

7050000

1360000

8921200

34630000

11250000

7040000

1227000

8311200

32218000

11250000

57840000

3915600

69750800

119338500

91250000

57850000

4048600

70360800

121750500

91250000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

7124000
150000

75000
175000

70000
100000

1578200
496800
575000

3233800
0

7000000
50000

0

800000
560000

7112000
140000

50000
150000

65000
100000

1420200
460000
503000

2720500
0

7000000
40000

0

700000
527000

13577800

7050000

1360000

12720700

7040000

1227000

289767800 289767800
72766900 76789000

362534700 366556800

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026

001
002

مشروع إدارة البرنامج
مكافحة الملاريا والبلهارسيا
انشاء مراآز صحية اولية
انشاء مراآز صحية شاملة
انشاء هناجر ومستودعات

مرآز صحي اولي) 18(استكمال انشاء 
مرآز صحي قائم) 25(استكمال توسعة 

الاعلام والتثقيف الصحي والصحة الوقائية
احلال الطب العام بطب الاسرة في المراآز الصحية

بناء القدرات المؤسسية لصحة البيئة
توفير خدمات التشخيص والتقييم في شمال المملكة

المراآز الصحية/تحديث وصيانة الاجهزة والمعدات الطبية
صيانة وتحديث مباني  المراآز الصحية

الصحة الانجابية وتنظيم الاسرة
انشاء مبنى الامصال والمطاعيم

الزرقاء/مرآز طبي و سني
مرآز صحي برما الشامل

مشروع إدارة البرنامج
توسعة وتحديث مستشفى جرش
توسعة وتحديث مستشفى معان

توسعة مستشفى الشونة الجنوبية
تحديث مستشفى البشير

انشاء قسم الحروق في مستشفى الاميرة بسمة
توسعة مستشفى الاميرة راية

عجلون/ توسعة مستشفى الايمان 
مستشفيات قائمة) 10(توسعة وتحديث اقسام الطوارئ في 

احلال الطب العام بطب الاختصاص في مراآز الاسعاف
اجهزة ومعدات ولوازم طبية للمستشفيات

صيانة وتحديث مباني المستشفيات
توسعة مستشفى الكرك

تأسيس مستشفى البادية الشمالية
تأسيس سكنات للعاملين في الرويشد

تحديث الاجهزة المعدات الطبية في المستشفيات
انشاء مستشفى السلط الجراحي

انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب
تحديث معدات المختبرات وبنوك الدم
)الأميرة بسمة والأميرة رحمة والأميرة بديعة( انشاء مجمع العيادات لمستشفيات
توسعة وتحديث مستشفى الرمثا
مستشفى السكري والغدد الصماء

اعتماد الخدمات من قبل جامعة جو/مشروع تحسين واقع خدمات  الاسعاف و الطوارئ
مشروع تجهيز و تأثيث مستشفى البقعة

وحدات العناية الحثيثة للأطفال في الاقاليم الثلاثة
الخدمات الفندقية للمستشفيات

شمول فئات جديدة في مظلة التأمين الصحي
دعم صندوق الفشل الكلوي

4610

4615

4625

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
825000

1150000
1225000

605000
100000
950000
350000
900000
100000
500000

50000
2600000

700000
500000
850000

3500000
300000

1900000
900000
650000

20000
350000
800000

0
50000

800000
50000

5500000
6000000
4000000
2500000

150000
4000000
4000000

800000
600000
200000

1550000
1000000
2000000
3000000
1000000
3000000

6000000
7000000

1125000
1150000
1225000

700000
0

350000
650000
900000
100000
500000

0
2600000
1000000

550000
1100000
2500000

400000

1400000
600000
600000

0
400000

1300000
0
0

1200000
50000

6200000
6750000
6450000
8000000

0
5000000

11500000
1150000

150000
0
0

1000000
2000000
3000000
1000000
6000000

6000000
7000000

1950000
1150000
1800000

650000
0

300000
5110000

950000
100000
500000

0
3120000
1000000

600000
900000

0
0

1300000
100000
350000

0
450000
200000

0
0
0
0

6400000
8000000
2300000
6000000

0
7000000

15800000
0
0
0
0

1000000
0

100000
1000000
7000000

9000000
9000000

15205000

44820000

13000000

14850000

63750000

13000000

18130000

57000000

18000000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
113300000139665000161435000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

675000
1100000
1020000

500000
0

1500000
610000
700000
100000

50000
50000

1366200
750000
400000
100000

0
0

6750000
1050000

470000
20000

300000
200000
200000
100000
600000

50000
3250000
6100000
3240000
1900000

0
3000000

0
300000
500000
350000

3000000
2000000
1250000

0
0
0

5000000
6250000

590000
1100000

970000
475000

0
1470000

520000
650000
100000

40000
50000

1366200
500000
380000
100000

0
0

5900000
1050000

470000
20000

300000
150000
200000
100000
585000

50000
3250000
6043000
3200000

850000
0

3000000
0

200000
500000
350000

3000000
2000000
1000000

0
0
0

5000000
6250000

8921200

34630000

11250000

8311200

32218000

11250000
7678900072766900

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة الصحة73الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

301
303
304
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة

...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 
)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 

التأمین
السفر في المھمات الرسمیة

اخـــرى

الضمان الاجتماعي
البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الاعانات
مكافأت لغیر الموظفین

     10779745
     19340592

        18482
     33096717
      1771420
      9560468
     10978382
     21092514

             
       851493
        57724
        17473
       168000

      1439568
       911398
      1442562
      3516699
      5087523
      2314534
       474720
       744518

     34701968
       211676
       189289
       349055
      7833303

      5906021
       698944
       261004
       438034

    107733010

     59216813

      7304003

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

    174253826      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة الصحة  73 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

253108
972869

16261688
305521

2751149
435300
43539

3933106
4610527
208492

17427923

501
502
503
504
505
506
507
508
510
511
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      47203222

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الصحة 2701

21

22

25

27

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مساعدات اجتماعیة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

304

319

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مساعدات اجتماعیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

11388636

26863673

667500

45082967

2386040

12237145

5253156

27462403

2009500

205700

49680

10704100

8605000

1680000

1166250

2265300

5247450

7969770

3077730

740000

1325000

52035000

2400000

495000

426000

10550000

1374000

89500000

1150000

1265000

12287000

29016824

70000

48696267

2562035

13218082

5681460

29712001

2405000

236000

57180

12500000

9850000

2057780

1360053

3271499

6640600

14454119

3440350

1082600

1950000

48582350

2176900

585650

449250

19319000

1274000

99500000

1400000

889000

13271947

31362161

75000

52599996

2763689

14273452

6136978

32131859

2718200

340101

68500

13743296

10730000

2271386

1605727

3653645

7453548

17112499

3704158

1244750

2350000

61190820

2556881

694584

477963

21890860

1274000

104500000

1500000

1006000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

144310500

8605000

89377500

1374000

89500000

2415000

156441849

9850000

105370151

1274000

99500000

2289000

169485179

10730000

126206821

1274000

104500000

2506000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
335582000374725000414702000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

10978600

21600000

48000

31864000

2003500

9119900

3840200

21097100

1200400

96500

35600

9384000

7500000

1590000

1042000

1846000

3822000

5545000

2630000

550000

1105000

57115000

2464000

360000

355000

6286000

380000

84500000

850000

560000

10978600

21600000

48000

31864000

2003500

9119900

3840200

21097100

1200400

96500

35600

9384000

7500000

1590000

1042000

1846000

3822000

5545000

2630000

550000

1105000

57115000

2464000

360000

355000

6286000

380000

84500000

850000

560000

111267800

7500000

84710000

380000

84500000

1410000

111267800

7500000

84710000

380000

84500000

1410000

289767800 289767800



)بالدینار ( 

وزارة الصحة 2701

الإدارة والخدمات المساندة4601

21

22

25

27

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مساعدات اجتماعیة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

304

319

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  مساعدات اجتماعیة

  مكافأت لغیر الموظفین

15000

550000
600000

65000
4000
3000

12000
173000
12000

150000
500000
250000
50000

150000
5000

4000000
500000

0

17800

1200000
654000

65000
4000
3000

12000
173000
12000

200000
500000
250000
50000

0
5000

4000000
500000

0

22000

1400000
712860

65000
4000
3000

12000
173000
12000

200000
500000
250000
50000

0
5000

4000000
500000

0

:الفصل   

:البرنامج 

001

028

999

001

002

003

004

005

006

022

031

050

051

053

999

005

007

999

  مكافآت الموظفین

  نفقات لاتعاب مھنیة

  متفرقة

  المجلس الطبي الاردني

  بنك العیون

  المجلة الطبیة الاردنیة

مؤسسة نور الحسین/  معھد العنایة بصحة الطفل وتطوره

الكرك/  مركز الامیر الحسن للتشخیص المبكر للاعاقات 

  دعم المجلس الاعلى للتمریض

  رسوم ترخیص الابنیة

  مؤسسة الحسین للسرطان

  صحة المرأة في الجنوب

تنظیم الأسرة و الصحة الانجابیة/  المجلس الوطني للسكان

  المجلس الصحي العالي

  متفرقة

  مستشفى الجامعة الأردنیة

  المركز الوطني للسكري و الغدد الصماء

  متفرقة

110033491153585112391874 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

428600
188373
667500
678896
67100

196992
150336
233072
188900
50000
9580

15000

210000

60000
65000
50000

120000
170000
75000
60000

200000
15000
10000
35000
25000

1150000

1374000

4500000

10000

451000
207501
70000

741100
54600

212000
161800
259000
200000
60000
11300
17800

250000

65400
70850
61500

147600
255000
81750
75000

350000
16350
10900
38150
27250

1854000

1274000

4500000

12000

489080
248100
75000

808388
58968

228960
174744
287720
210000
80000
15000
22000

270000

71286
77227
75645

181548
382500
89108
93750

450000
17822
11881
41584
29703

2112860

1274000

4500000

15000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

2874349

210000

2035000

1374000

4500000

10000

2446101

250000

3053750

1274000

4500000

12000

2697960

270000

3634914

1274000

4500000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

364800
211200

48000
531800

57600
176600
115200
278400

21100
9600
5800

10000

190000

50000
60000
45000
80000

110000
50000
45000
70000
5000
4000

30000
15000

250000

380000

4500000

5000

364800
211200
48000

531800
57600

176600
115200
278400
21100
9600
5800

10000

190000

50000
60000
45000
80000

110000
50000
45000
70000
5000
4000

30000
15000

250000

380000

4500000

5000

10000

0
0

65000
4000
3000

12000
173000
12000

100000
0
0
0
0

11000

4000000
0

500000

10000

0
0

65000
4000
3000

12000
173000
12000

100000
0
0
0
0

11000

4000000
0

500000

1830100

190000

814000

380000

4500000

5000

1830100

190000

814000

380000

4500000

5000
7719100 7719100



)بالدینار ( 

وزارة الصحة 2701

تنمیة القوى البشریھ4605

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

174100206000255000

:الفصل   

:البرنامج 

  مكافآت الموظفین001

346087144965205111160 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

168480
110000
278640
24000
91000
38320

129331
22600
5700
5700

174100

95000

35000
37000
60000

170000
15000
30000

100000
140000
140000
30000
6000

400000

1150000
5000

181120
118800
299700
28900

101000
50000

145000
25000
6000
6000

206000

100000

41600
35000

191000
360000
17800
35600

250000
166000
180000
35000
7000

500000

1400000
10000

195600
128300
323700
27900

107000
55000

151500
28200
7100
7100

255000

110000

51500
40000

230000
380000
22000
44000

400000
205000
200000
44000
8260

578000

1500000
12000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1047871

95000

1163000

1155000

1167520

100000

1819000

1410000

1286400

110000

2202760

1512000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

153600
99800

226600
19200
74900
28800

103700
19200
4900
4900

150000

88000

32000
25000
43000
75000
15000
30000
60000

140000
410000

20000
5000
5000

850000
5000

153600
99800

226600
19200
74900
28800

103700
19200
4900
4900

150000

88000

32000
25000
43000
75000
15000
30000
60000

140000
410000
20000
5000
5000

850000
5000

150000 150000
885600

88000

860000

855000

885600

88000

860000

855000
2688600 2688600



)بالدینار ( 

وزارة الصحة 2701

الخدمات والمراكز الصحیة / الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210

211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

4515000

300000
1000000
300000
280000

4876200

355000
1350000
355000
330000

5266296

440000
1550000
383500
380000

:الفصل   

:البرنامج 

002

005

009

011

018

  مكافآت الأطباء

  مواد متفرقة للمراكز الصحیة

  اضافة مادة الحدید الى الطحین لمعالجة فقر الدم

  اعاشھ للمراكز الصحیھ النائیھ

  شراء الطحین الخالي من البروتین وحلیب لمرضى ب ك یو

670344697916501387209830 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

6650969
10000500
14649000
1149600
5000000
1500500
9600000
480000
70000
14400

4515000

2800000

1500000
577500
472000

1300000
2000000
120000
300000
425000

1880000

750000
180000
100000

1000000

7183046
10800539
15820921
1241568
5400000
1620538

10368001
580000
80000
17100

4876200

3500000

1850000
652600
697000

1742000
5000000
145000
472000
600000

2390000

236000
212500
120000

3560000

7757691
11664580
17086598
1340894
5832000
1750181

11197439
680000
153001
20650

5266296

3850000

2000000
807000
860000

1882000
6000000
176000
557000
700000

2753500

280000
255000
140000

4200000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

53629969

2800000

10604500

57987913

3500000

17677100

62749330

3850000

20610500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

6620200
9289000

14142500
1041600
4800000
1232800
8413600
282100

46300
11500

4560000

2500000

1480000
550000
375000

1200000
1500000
100000
225000
375000

1620000

700000
110000

85000
180000

6620200
9289000

14142500
1041600
4800000
1232800
8413600
282100
46300
11500

4560000

2500000

1480000
550000
375000

1200000
1500000
100000
225000
375000

1620000

700000
110000
85000

180000

4560000

250000
1000000
150000
220000

4560000

250000
1000000
150000
220000

50439600

2500000

8500000

50439600

2500000

8500000
61439600 61439600



)بالدینار ( 

وزارة الصحة 2701

4615

4620

المستشفیات/ الرعایھ الصحیھ الثانویھ 

الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة

21

22

28

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2821

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206

207
209
210

211
212
213
214

305

210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغیر الموظفین

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

6000000

1550000
257730

1050000
10000

4500000
500000

0
0
0
0
0
0
0
0

45000000

7400000

1630000
260000

1293800
12000

6650000
550000

0
0
0
0
0
0
0
0

38810000

8200000

1750000
294000

1358890
14160

7521000
600000

0
0
0
0
0
0
0
0

50093498

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

002

001

002

003

999

002

014

001

003

004

006

008

010

012

013

023

  مكافآت الأطباء

الجمعیة العلمیة الملكیة/  عقود صیانة الاجھزة الطبیة

  عقود صیانة المقاسم والمصاعد واجھزة الحاسوب    والفاكس والاج

  عقود صیانة فرعیة للاجھزة الطبیة واجھزة الاشعة

  متفرقة

  اعاشة للمستشفیات والمدیریات والمراكز والمعاھد

   ألبسة وأقمشة

  التزام عطاء الامصال والمطاعیم السابق

  عطاء الامصال والمطاعیم الجدید بما فیھا مطاعیم السحایا

عطاءات مركزیةجدیدة/  ادویة ومحالیل طبیة

إلتزام العطاء السابق/  ادویة ومحالیل طبیة ملتزم بھا

مشتریات محلیة طارئة/  ادویة ومحالیل طبیة

عطاءات مركزیة جدیدة/   لوازم ومستھلكات طبیة

مشتریات محلیة طارئة/    لوازم و مستھلكات طبیة 

إلتزام العطاء السابق/   لوازم ومستھلكات طبیة

  امصال ومطاعیم

124083311

45000000

145717616

38810000

159895638

50093498

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

4140587
16564800
29476431
1145340
6949153
3564000

17500000
1318000

80000
20000

6000000

5500000

120000
488750

1706300
3767450
5629770
2867730

350000
600000

5000000

1500000
250000
295000

8000000

1250000

45000000

4471834
17889984
31834546
1236967
7505082
3849122

18940000
1600000

90000
22780

7400000

6000000

142380
595003

2477999
4560000
8839119
3195800

500000
750000

7200000

1750000
300000
295000

13405000

867000

38810000

4829576
19321181
34381310
1335927
8105492
4157053

20495200
1800000
100000
25750

8200000

6500000

200100
670000

2678000
5160000

10349999
3417050

550000
800000

8121000

2065000
354000
300000

15000000

979000

50093498

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

86758311

5500000

30575000

1250000

45000000

94840315

6000000

44010301

867000

38810000

102751489

6500000

49665149

979000

50093498

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

3840000
12000000
16963100

885100
4068400
2463400

12301400
878000

35700
13400

4664000

4722000

60000
400000

1401000
2499000
3860000
2465000

250000
600000

4550000

1350000
200000
250000

5851000

550000

50800000

3840000
12000000
16963100

885100
4068400
2463400

12301400
878000
35700
13400

4664000

4722000

60000
400000

1401000
2499000
3860000
2465000

250000
600000

4550000

1350000
200000
250000

5851000

550000

50800000

4664000

1350000
110000

1000000
5000

4150000
400000

4000000
800000

2000000
33500000

500000
1000000
500000

8500000
0

4664000

1350000
110000

1000000
5000

4150000
400000

4000000
800000

2000000
33500000

500000
1000000
500000

8500000
0

58112500

4722000

23736000

550000

50800000

58112500

4722000

23736000

550000

50800000

87120500

50800000

87120500

50800000



)بالدینار ( 

وزارة الصحة 2701

توسیع مظلة التأمین الصحي4625

 المنافع الاجتماعیة27

 مساعدات اجتماعیة2721
  مساعدات اجتماعیة319

8500000095000000100000000

:الفصل   

:البرنامج 

  المعالجات الطبیة003

8500000095000000100000000 مجموع البرنامج    

335582000374725000414702000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

8500000095000000100000000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

8500000095000000100000000 المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

80000000 80000000
80000000 80000000
80000000 80000000
80000000 80000000

289767800 289767800



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الصحة 2701

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

501

502

510

512

509

504

508

505

506

511

503

507

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

8500000

1100000

6630000

7920000

14580000

280000

20370000

23200000

3075000

2225000

23820000

1600000

9500000

1100000

7350000

11070000

14550000

300000

24500000

31575000

4065000

4075000

30480000

1100000

11000000

1100000

7950000

12670000

19600000

300000

21200000

31110000

3860000

2000000

48645000

2000000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

9600000

14550000

14580000

280000

20370000

26275000

2225000

23820000

1600000

10600000

18420000

14550000

300000

24500000

35640000

4075000

30480000

1100000

12100000

20620000

19600000

300000

21200000

34970000

2000000

48645000

2000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

113300000139665000161435000 مجموع  الفصل   

200920102011

6990000

1050000

6841000

7380000

13750000

430000

9500000

14114700

1935200

1865000

8361000

550000

7000000

1050000

7150000

8145000

13775000

500000

10940000

14645000

2130000

2175000

8379000

900000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

8040000

14221000

13750000

430000

9500000

16049900

1865000

8361000

550000

8050000

15295000

13775000

500000

10940000

16775000

2175000

8379000

900000

72766900 76789000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     اعتمادیة المستشفیات والمراكز الصحیة002  

     السیاحة العلاجیة003  

     انشاء ھیئة وطنیة للاسعاف والطوارئ004  

21

31

22

22

26

 تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

2111

3112

3122

2211

2211

2632

 الرواتب والأجور والعلاوات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

501

506

503

512

512

509

 رواتب

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

8500000

0

0

150000

150000

150000

0

200000

9500000

0

0

195000

170000

200000

0

0

11000000

0

0

195000

190000

200000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

006

999

001

001

999

011

017

034

 حوافز كوادر الصحة

 متفرقة

 سیارات صالون

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

8500000

0

300000

150000

0

200000

9500000

0

365000

200000

0

0

11000000

0

385000

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

8800000

150000

0

200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

9865000

200000

0

0

11385000

200000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

6990000

55000

10000

57000

140000

50000

150000

0

7000000

55000

10000

59000

150000

75000

175000

6990000

55000

67000

140000

50000

150000

7000000

55000

69000

150000

75000

175000

7112000

140000

50000

150000

7124000

150000

75000

175000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تعزیز القدرات الصحیة في القرى النائیة005  

     تحدیث وتطویر التشریعات الخاصة بالمجلس الصحي العالي006  

     وسائط نقل للنقل الاداري والكوادر التمریضیة007  

     الیات ثقیلة للشحن والنقل008  

22

26

31

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2632

3112

3112

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

509

506

506

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 مركبات وآلیات

 مركبات وآلیات

70000

0

130000

380000

760000

220000

200000

400000

115000

70000

0

300000

380000

700000

220000

200000

400000

115000

70000

0

350000

450000

700000

240000

285000

520000

115000

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

999

999

003

005

006

007

014

999

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 متفرقة

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 باصات ركوب صغیرة

 صھاریج

 آلیات ثقیلة

 متفرقة

70000

130000

1360000

715000

70000

300000

1300000

715000

70000

350000

1390000

920000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

70000

130000

1360000

715000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

70000

300000

1300000

715000

70000

350000

1390000

920000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

65000

100000

437000

803200

180000

270000

190000

0

0

70000

100000

450000

918200

210000

285000

211800

0

65000

100000

1420200

460000

70000

100000

1578200

496800

65000

100000

1420200

460000

70000

100000

1578200

496800



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تنظییم وترمیز اسباب الامراض والوفیات009  

     تحدیث الاجھزة والاثاث غیر الطبي في الوزارة 010  

     حوسبة وزارة الصحة011  

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3112

3113

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

505

505

511

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

50000

200000

1750000

0

2000000

0

250000

250000

350000

50000

150000

2000000

0

2000000

0

300000

250000

350000

50000

150000

2000000

0

2000000

0

400000

300000

400000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

001

023

999

006

999

015

018

001

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

 متفرقة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 صیانة شبكات حاسوب

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

50000

200000

1750000

2000000

500000

350000

50000

150000

2000000

2000000

550000

350000

50000

150000

2000000

2000000

700000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

162750001755000019615000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

250000

3750000

850000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

200000

4000000

900000

200000

4000000

1100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

40000

463000

0

1020500

0

1700000

0

0

0

50000

525000

0

1233800

0

2000000

0

0

0

40000

463000

1020500

1700000

0

0

50000

525000

1233800

2000000

0

0

503000

2720500

0

575000

3233800

0

12720700 13577800



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 تنمیة القوى البشریھ4605

المشروع 

المشروع 

     تطویر القدرات المؤسسیة لكوادر الوزارة001  

     رفع كفاءة واستیعاب كلیات التمریض002  

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

512

510

512

508

505

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

800000

80000

300000

50000

250000

60000

800000

100000

100000

100000

250000

60000

1000000

100000

100000

100000

200000

60000

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

008

011

014

004

005

 مصاریف بناء القدرات

 صیانة ابنیة مختلفة

 مصاریف بناء القدرات

 اضافات ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

800000

80000

300000

50000

250000

60000

800000

100000

100000

100000

250000

60000

1000000

100000

100000

100000

200000

60000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

154000014100001560000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

800000

740000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

800000

610000

1000000

560000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

700000

48000

125000

50000

245000

59000

800000

50000

150000

50000

250000

60000

700000

48000

125000

50000

245000

59000

800000

50000

150000

50000

250000

60000

700000

527000

800000

560000

1227000 1360000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مكافحة الملاریا والبلھارسیا002  

     انشاء مراكز صحیة اولیة003  

31

21

31

31

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3113

3122

3141

2111

3122

3111

3112

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

508

511

503

507

502

503

508

505

 أشغال و انشاءات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

 اجور

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

200000

175000

100000

350000

1100000

50000

1000000

225000

350000

175000

100000

500000

1100000

50000

1000000

225000

450000

0

0

1500000

1100000

50000

1500000

300000

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

002

005

001

001

003

007

002

 اضافات صحیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 استملاك وشراء أراضي

 أجور

 لوازم زراعیھ

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

200000

175000

100000

350000

1100000

50000

1000000

225000

350000

175000

100000

500000

1100000

50000

1000000

225000

450000

0

0

1500000

1100000

50000

1500000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

825000

1150000

1225000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1125000

1150000

1225000

1950000

1150000

1800000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

140000

165000

85000

200000

1050000

50000

740000

230000

150000

175000

100000

250000

1050000

50000

790000

230000

140000

165000

85000

200000

1050000

50000

740000

230000

150000

175000

100000

250000

1050000

50000

790000

230000

590000

1100000

970000

675000

1100000

1020000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء مراكز صحیة شاملة004  

     انشاء ھناجر ومستودعات005  

مركز صحي اولي) 18(     استكمال انشاء 006  

مركز صحي قائم) 25(     استكمال توسعة 007  

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3111

3111

3112

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

508

505

508

508

505

508

505

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

450000

155000

100000

500000

450000

300000

50000

700000

0

0

100000

250000

500000

150000

250000

400000

0

100000

200000

5000000

110000

:  الفصل 
:  البرنامج 

007

002

013

007

002

007

002

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

450000

155000

100000

500000

450000

300000

50000

700000

0

0

100000

250000

500000

150000

250000

400000

0

100000

200000

5000000

110000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

605000

100000

950000

350000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

700000

0

350000

650000

650000

0

300000

5110000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

475000

0

0

1470000

0

400000

120000

500000

0

0

1500000

0

490000

120000

475000

0

0

1470000

0

400000

120000

500000

0

0

1500000

0

490000

120000

475000

0

1470000

520000

500000

0

1500000

610000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     الاعلام والتثقیف الصحي والصحة الوقائیة008  

     احلال الطب العام بطب الاسرة في المراكز الصحیة009  

     بناء القدرات المؤسسیة لصحة البیئة010  

     توفیر خدمات التشخیص والتقییم في شمال المملكة011  

22

26

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2632

2211

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

509

512

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

350000

300000

0

250000

100000

0

500000

50000

350000

300000

0

250000

100000

0

500000

0

350000

350000

0

250000

100000

0

500000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

011

017

999

022

011

999

011

002

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 مؤسسة الحسین للسرطان

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 مصاریف بناء القدرات

 أجھزة ومعدات طبیة

650000

250000

100000

500000

50000

650000

250000

100000

500000

0

700000

250000

100000

500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

900000

100000

500000

50000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

900000

100000

500000

0

950000

100000

500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

100000

300000

250000

0

100000

40000

50000

0

100000

350000

250000

0

100000

50000

50000

400000

250000

100000

40000

50000

450000

250000

100000

50000

50000

650000

100000

40000

50000

700000

100000

50000

50000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المراكز الصحیة/      تحدیث وصیانة الاجھزة والمعدات الطبیة012  

     صیانة وتحدیث مباني  المراكز الصحیة013  

     الصحة الانجابیة وتنظیم الاسرة014  

31

22

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

3122

2211

2211

3112

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

505

503

510

512

505

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

2250000

350000

700000

150000

100000

0

250000

2500000

100000

1000000

150000

100000

0

300000

3000000

120000

1000000

150000

100000

0

350000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

005

005

011

017

999

002

 أجھزة ومعدات طبیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 صیانة مراكز صحیة

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 أجھزة ومعدات طبیة

2250000

350000

700000

250000

250000

2500000

100000

1000000

250000

300000

3000000

120000

1000000

250000

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2600000

700000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2600000

1000000

550000

3120000

1000000

600000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

1266200

100000

500000

0

50000

80000

250000

1266200

100000

750000

0

50000

100000

250000

1266200

100000

500000

130000

250000

1266200

100000

750000

150000

250000

1366200

500000

380000

1366200

750000

400000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء مبنى الامصال والمطاعیم015  

الزرقاء/     مركز طبي و سني016  

     مركز صحي برما الشامل017  

28

31

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3112

2822

3111

3112

3111

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

504

508

505

506

504

508

505

508

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0

850000

0

0

80000

2920000

500000

300000

0

0

200000

700000

200000

0

2500000

0

50000

350000

0

100000

700000

100000

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

013

002

014

003

013

002

007

002

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات طبیة

 آلیات ثقیلة

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

0

850000

0

0

80000

2920000

500000

300000

0

0

200000

700000

200000

0

2500000

0

50000

350000

0

100000

700000

100000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

850000

3500000

300000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1100000

2500000

400000

900000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

100000

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
الخدمات والمراكز الصحیة /  الرعایھ الصحیھ الاولیھ 4610

:  الفصل 
:  البرنامج 

152050001485000018130000 8311200مجموع البرنامج     8921200



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     توسعة وتحدیث مستشفى جرش002  

     توسعة وتحدیث مستشفى معان003  

22

28

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3141

2211

3112

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

504

508

507

510

505

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0

200000

450000

1250000

600000

300000

500000

150000

0

300000

500000

600000

500000

100000

400000

200000

0

300000

500000

500000

100000

0

250000

100000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

003

009

001

006

002

009

002

 عقود خدمات

 دراسات أبنیة صحیة

 اضافات صحیة

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة المستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

0

200000

450000

1250000

600000

300000

500000

150000

0

300000

500000

600000

500000

100000

400000

200000

0

300000

500000

500000

100000

0

250000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

1900000

900000

650000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1400000

600000

600000

1300000

100000

350000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

5000000

250000

300000

350000

450000

600000

320000

150000

5500000

250000

350000

650000

450000

600000

320000

150000

5000000

250000

300000

350000

450000

600000

320000

150000

5500000

250000

350000

650000

450000

600000

320000

150000

5900000

1050000

470000

6750000

1050000

470000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     توسعة مستشفى الشونة الجنوبیة004  

     تحدیث مستشفى البشیر005  

     انشاء قسم الحروق في مستشفى الامیرة بسمة006  

     توسعة مستشفى الامیرة رایة007  

31

22

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

2211

3112

3111

3112

3112

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

505

510

505

508

505

505

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

20000

250000

100000

800000

0

0

0

250000

150000

800000

500000

0

0

250000

200000

200000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

006

002

009

002

002

 أجھزة ومعدات طبیة

 صیانة المستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

20000

250000

100000

800000

0

0

0

250000

150000

800000

500000

0

0

250000

200000

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

20000

350000

800000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

400000

1300000

0

0

450000

200000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

20000

300000

0

150000

0

200000

20000

300000

0

200000

0

200000

20000

300000

0

150000

0

200000

20000

300000

0

200000

0

200000

20000

300000

150000

200000

20000

300000

200000

200000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

عجلون/      توسعة مستشفى الایمان 008  

مستشفیات قائمة) 10(     توسعة وتحدیث اقسام الطوارئ في 009  

     احلال الطب العام بطب الاختصاص في مراكز الاسعاف010  

     اجھزة ومعدات ولوازم طبیة للمستشفیات011  

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

3111

3112

2211

3112

3122

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

505

508

505

512

505

503

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

50000

500000

300000

50000

0

4500000

1000000

0

800000

400000

50000

0

5000000

1200000

0

0

0

0

0

5000000

1400000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

009

002

011

999

002

005

 أجھزة ومعدات طبیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 أجھزة ومعدات طبیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

50000

500000

300000

50000

4500000

1000000

0

800000

400000

50000

5000000

1200000

0

0

0

0

5000000

1400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

50000

800000

50000

5500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

1200000

50000

6200000

0

0

0

6400000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

100000

285000

300000

0

50000

2250000

1000000

100000

300000

300000

0

50000

2250000

1000000

100000

285000

300000

50000

2250000

1000000

100000

300000

300000

50000

2250000

1000000

100000

585000

50000

3250000

100000

600000

50000

3250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

     صیانة وتحدیث مباني المستشفیات012  

     توسعة مستشفى الكرك013  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

508

505

506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

5000000

1000000

4000000

0

0

0

5500000

1250000

3500000

2500000

150000

300000

6500000

1500000

1250000

900000

150000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

006

006

008

002

005

001

 صیانة المستشفیات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 باصات ركوب متوسطة

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

5000000

1000000

4000000

0

0

0

5500000

1250000

3500000

2500000

150000

300000

6500000

1500000

1250000

900000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

6000000

4000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

6750000

6450000

8000000

2300000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

5543000

500000

3200000

0

0

0

5600000

500000

3240000

0

0

0

5543000

500000

3200000

0

0

0

5600000

500000

3240000

0

0

0

6043000

3200000

6100000

3240000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تأسیس مستشفى البادیة الشمالیة014  

     تأسیس سكنات للعاملین في الرویشد015  

     تحدیث الاجھزة المعدات الطبیة في المستشفیات016  

28

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3112

3113

3111

3113

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة و الیات ومعدات

504

508

505

506

511

508

511

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

0

2500000

0

0

0

0

100000

50000

4000000

0

5000000

2000000

250000

250000

500000

0

0

5000000

0

2500000

3000000

250000

250000

0

0

0

7000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

008

002

005

012

001

013

006

002

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 باصات ركوب متوسطة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 انشاء ابنیة مختلفة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 أجھزة ومعدات طبیة

0

2500000

0

0

0

100000

50000

4000000

0

5000000

2000000

500000

500000

0

0

5000000

0

2500000

3000000

500000

0

0

0

7000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2500000

150000

4000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

8000000

0

5000000

6000000

0

7000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

850000

0

0

0

0

0

0

3000000

50000

1850000

0

0

0

0

0

0

3000000

0

850000

0

0

0

0

0

3000000

50000

1850000

0

0

0

0

0

3000000

850000

0

3000000

1900000

0

3000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

     انشاء مستشفى السلط الجراحي017  

     انشاء قسم الطب الشرعي لمحافظات  الجنوب018  

31

28

31

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3113

2822

3111

3112

3113

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

505

506

511

504

508

505

506

511

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

4000000

0

0

0

0

0

800000

0

0

0

7500000

3000000

0

0

1000000

0

500000

350000

200000

100000

9000000

6000000

400000

400000

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

002

005

012

001

003

013

002

012

006

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 باصات ركوب متوسطة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

4000000

0

0

0

0

800000

0

0

0

7500000

3000000

0

1000000

0

500000

350000

200000

100000

9000000

6000000

800000

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

4000000

800000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

11500000

1150000

15800000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

80000

120000

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

200000

0

0

0

0

0

0

0

80000

120000

0

0

0

0

0

0

0

100000

200000

0

0

0

0

200000

0

300000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تحدیث معدات المختبرات وبنوك الدم019  

)الأمیرة بسمة والأمیرة رحمة والأمیرة بدیعة(      انشاء مجمع العیادات لمستشفیات020  

     توسعة وتحدیث مستشفى الرمثا021  

     مستشفى السكري والغدد الصماء022  

31

31

31

26

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

المنح/  الدعم 

3112

3112

3111

3112

2632

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

505

505

508

505

509

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

600000

200000

50000

1500000

1000000

150000

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

002

008

002

005

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 المركز الوطني للسكري والغدد الصماء وامراض الوراث

600000

200000

50000

1500000

1000000

150000

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

600000

200000

1550000

1000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

150000

0

0

1000000

0

0

0

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

500000

350000

1000000

2000000

2000000

500000

350000

1000000

2000000

2000000

500000

350000

1000000

2000000

2000000

500000

350000

1000000

2000000

2000000

500000

350000

3000000

2000000

500000

350000

3000000

2000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
المستشفیات/  الرعایھ الصحیھ الثانویھ 4615

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

اعتماد الخدمات من قبل جامعة جورج واشنطن/      مشروع تحسین واقع خدمات  الاسعاف و الطوارئ 023  

     مشروع تجھیز و تأثیث مستشفى البقعة024  

     وحدات العنایة الحثیثة للأطفال في الاقالیم الثلاثة025  

     الخدمات الفندقیة للمستشفیات026  

31

31

31

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3112

3112

3112

2211

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

505

506

505

505

512

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

1000000

1000000

3000000

1000000

3000000

1000000

1000000

3000000

1000000

6000000

0

0

100000

1000000

7000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

012

002

002

013

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 عقود خدمات

1000000

1000000

3000000

1000000

3000000

1000000

1000000

3000000

1000000

6000000

0

0

100000

1000000

7000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

448200006375000057000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2000000

3000000

1000000

3000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2000000

3000000

1000000

6000000

0

100000

1000000

7000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

1000000

0

0

0

0

1250000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1250000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

1250000

0

0

0

32218000 34630000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة4620

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     ضبط صرف الأدویة002  

     الادویة والمستھلكات الطبیة003  

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3122

2211

3122

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

503

512

503

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

0

500000

0

21960000

0

500000

0

28605000

0

500000

0

46630000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

011

999

002

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

0

500000

21960000

0

500000

28605000

0

500000

46630000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

224600002910500047130000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

0

500000

21960000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

500000

28605000

0

500000

46630000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

7000000

0

40000

0

7000000

0

50000

0

7000000

40000

0

7000000

50000

0

7000000

40000

0

7000000

50000

0

7040000 7050000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الصحة 2701
 توسیع مظلة التأمین الصحي4625

المشروع 

المشروع 

     شمول فئات جدیدة في مظلة التأمین الصحي001  

     دعم صندوق الفشل الكلوي002  

26

26

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

2632

2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

509

509

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

0

6000000

7000000

0

6000000

7000000

0

9000000

9000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

034

069

031

 دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

 صندوق التأمین الصحي المدني

 صندوق قصور الكلى

6000000

7000000
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